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کــوتــــاه

رئیس جمهور  ملی:  آرمان    
صبح دیروز به منظور دفاع از لایحه 
بودجه ۱۴۰۲ در مجلس حضور 
یافت و در ابتدای سخنان خود با 
اشاره به اقدام اخیر پارلمان اروپا 
علیه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
علیه  واکنشی  اقدام،  این  گفت: 
بصیرت و هوشیاری ملت ایران در 
ناکام گذاشتن توطئه و فتنه اخیر 
دشمن برای به آشوب کشاندن ایران 
است. سید ابراهیم رئیسی در تشریح 
عملکرد بودجه سال ۱۴۰۱ تصریح 
کرد: با توجه به اینکه در آغاز فعالیت 
نرخ رشد  دولت سیزدهم شاهد 
۴دهم درصدی بودیم، دولت مردمی 
تلاش کرد سال ۱۴۰۱ را با رشد 
اقتصادی دنبال کند و امروز شاهد 
آن هستیم که با تلاش بخش های 
مختلف دولت به رشد ۴درصدی 
دست یافته ایم.  رئیس جمهور با 
بیان اینکه آمارها حکایت از رشد 
سرمایه گذاری و کاهشی شدن نرخ 
تورم دارند، خاطرنشان کرد: امروز 
شاهد رشد حدود ۵درصدی در حوزه 
تولید و رشد بیش از ۵درصدی در 
حوزه ابزار و تجهیزات تولید هستیم. 
رئیس جمهور با اشاره به آمار رشد 
اشتغالزایی و کاهش بیکاری آن را 
نشانه تحقق اهداف بودجه ۱۴۰۱ و 
برنامه های مصوب دولت عنوان کرد 
و گفت: دولت مردمی توانسته به رغم 
همه تحریم ها و تهدیدها صادرات 
نفت و میعانات نفتی را افزایش 
داده و منابع حاصل از این صادرات 
را به داخل کشور منتقل کند که 
این گواه موفقیت در خنثی سازی 
و دور زدن تحریم ها است. رئیسی 
ادامه داد: دولت مردمی همچنین 
تلاش کرده است تا با وجود نگرانی ها 
و هشدارهایی که درباره استقراض 
دولت وجود داشت و نیز با وجود 
اجرای تکلیف قانونی مردمی سازی 

۷ برابری  یارانه ها که با افزایش 
پرداختی دولت برای یارانه ها همراه 
بود، از روش برداشت از تنخواه 
خزانه و استقراض استفاده نکند 
که این موفقیتی بزرگ برای دولت 
رئیس جمهور  می شود.  محسوب 
اظهار داشت: در آغاز اجرای قانون 
چنانکه  یارانه ها  مردمی سازی 
نمایندگان محترم مجلس مطلع 
هستند، زیرساخت های ارائه کالابرگ 
الکترونیک که باید از قبل آماده 
می شد، آماده نشده بود، اما با تلاش 
جدی دولت اخیرا زیرساخت های 
لازم فراهم شده و اجرای این قانون 
از استان ها آغاز شده که نتایج اجرای 
آن در اختیار نمایندگان مجلس 
رئیسی  گرفت.  خواهد  قرار  نیز 
برای  دولت  تلاش  به  همچنین 
تحقق حداکثری درآمدهای مالیاتی 
و جلوگیری از فرار مالیاتی اشاره 
و تصریح کرد: افزایش قابل توجه 
درآمدهای مالیاتی در کنار افزایش 
مودیان جدید مالیاتی نشان دهنده 
موفقیت دولت در تحقق هدف اتکای 
به درآمدهای مالیاتی در اداره کشور 
است. رئیس جمهور با اشاره به اینکه 
تعرفه گذاری خدمات پرستاری، 
رتبه بندی معلمان و ترمیم حقوق 
بازنشستگان که اجرای هر کدام 

با بیش از ۱۰ سال تاخیر مواجه 
شده بود، در سالجاری با کمک 
خاطرنشان  شد،  دنبال  مجلس 
عین  در  دستاوردها  این  کرد: 
بودجه ای  محدودیت های  همه 
تحقق پیدا کرد. رئیسی با اشاره 
به احراز رتبه هفتم در تولید فولاد 
در جهان در آبان ماه سالجاری را 
نیز نشانه ای روشن از رشد تولید 
دانست که نگرانی هایی نسبت به 
آن در میان نمایندگان مجلس و 
مردم وجود داشت و اظهار داشت: 
زمینه  در  برداشته شد  گام های 
تولید نشان دهنده اراده موجود برای 
رشد تولید در کشور به عنوان تاکید 
سال های اخیر رهبر معظم انقلاب 
است. رئیس جمهور رشد آمارها در 
بخش ایجاد اشتغال و فعالیت های 
دانش بنیان را نیز مورد اشاره قرار داد 
و تصریح کرد: ارزش تجارت کشور 
در ۱۰ ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۱ 
۱۷ درصدی و صادرات  با رشد 
غیرنفتی با رشد ۱۹ درصدی همراه 
بوده و واردات کالاهای سرمایه ای 
یافته  افزایش  مدت  این  در  نیز 
است. رئیسی با بیان اینکه فقط 
در حوزه کشاورزی با رشد بیش 
از ۷۰ درصدی تعداد شرکت های 
دانش بنیان مواجه هستیم، گفت: 

در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ تلاش 
شده سیاست های کلی برنامه هفتم، 
سند ملی آمایش سرزمینی در جهت 
اجرای عدالت در توزیع امکانات و 
سند تحول دولت مردمی مورد تأکید 
و توجه قرار گیرد. شفافیت و درج 
همه منابع و مصارف در سقف بودجه 
کل کشور نیز از نکاتی است که در 
لایحه بودجه مورد تأکید قرار گرفته 
است. رئیسی بهبود معیشت مردم، 
عدالت در پرداخت ها، کاهش تورم، 
صرفه جویی در هزینه ها، حمایت 
سهم  افزایش  سرمایه،  بازار  از 
درآمدهای مالیاتی از طریق مودیان 
جدید، توجه به بهداشت و درمان و 
مهم تر از همه و محوری ترین نکته 
توجه به رشد اقتصادی و موضوع 
مهم اشتغال را از دیگر محورهای 
بودجه  لایحه  تدوین  در  مدنظر 
رئیس جمهور  دانست.   ۱۴۰۲
اختصاص هزار میلیارد تومان برای 
هر استان و در مجموع ۳۱ هزار 
میلیارد تومان برای مساله رونق 
تولید و ایجاد اشتغال در کل کشور 
را از دیگر بندهای لایحه بودجه 
۱۴۰۲ برشمرد و خاطرنشان کرد: 
این بخشی از تنخواه هر استان برای 
ایجاد اشتغال در ضمن رونق تولید 
است و علاوه بر ان مازاد درآمدهای 
هر استان مثل حقوق دولتی معادن 
و دیگر درآمدهای مازاد استان ها نیز 
می تواند به صندوق عدالت و پیشرفت 
واریز شود تا صرف کمک به ایجاد 
اشتغال و تکمیل پروژه های نیمه 
تمام شود. رئیس جمهور تصریح کرد:  
امروز برخلاف خواست دشمن که به 
دنبال ایجاد یأس و ناامیدی در بین 
مردم است، همه تلاش ها باید برای 
ایجاد امید در جامعه بوده و پیامی که 
از اقدامات دولت و تریبون مجلس 
اعلام می شود نیز پیام امیدبخشی 

به مردم باشد. 

یــادداشـــت
اروپا چیزی تصویب نخواهد کرد

عبدالرضا فرجی راد
 تحلیلگر مسائل بین الملل

رئیس جمهور: 

عدم شفافیت هزینه ها و منابع و مصارف 
از ویژگی های لایحه بودجه ۱۴۰۲ است

      برخلاف خواست دشمن همه تلاش ها باید برای ایجاد امید در جامعه باشد

   آزادی با  اباحی گری 
متفاوت است

نماینده مردم تهران بیان کرد: آزادی را با 
اباحی گری و بی اعتنایی به احکام شرعی نباید 
اشتباه کرد. سیدمصطفی آقامیرسلیم در توئیتی 
نوشت: بعضی ها مدعی اند خدا را دوست دارند؛ 
این کافی نیست، باید دستورهای   پیامبر)ص( 
یعنی احکام شرع را پیروی کنند تا خدا هم 
آنها را   دوست داشته باشد. قومی که خدا آنها را 
دوست داشته باشد، خوار و ذلیل نمی شود حتی 
اگر همه ستمکاران و بدخواهان علیه آنها جمع 
شوند و آنها را تحریم کنند. آزادی را با اباحی گری 
و بی اعتنایی به احکام شرعی نباید اشتباه کرد. 

 جنگ غرب علیه ایران
محکوم به شکست است

سخنگوی وزارت خارجه گفت: جنگ جاری 
ترکیبی و شناختی غرب علیه ایران، استمرار 
جنگ نظامی، اقتصادی، سیاسی و روانی آنها 
علیه ایران است و همچون گذشته محکوم به 
شکست است. ناصر کنعانی در رشته توییتی 
نوشت: تظاهرات، اعتراض، درگیری و خشونت 
در پاریس، لندن و تل آویو! اما رسانه های آنها از 
اعتراضات در ایران سخن می گویند که به رغم 
همه تلاش های غرب برای ایجاد، تشدید و دوام 
آن، بیشتر از یک ماه پیش به خاموشی رفته 
است. جنگ جاری ترکیبی و شناختی غرب علیه 
ایران، استمرار جنگ نظامی، اقتصادی، سیاسی 
و روانی آنها علیه ایران است و همچون گذشته 

محکوم به شکست است. 

بیانیه نمایندگان در محکومیت 
مصوبه پارلمان اروپا

نمایندگان مجلس با امضای بیانیه ای مصوبه 
اخیر پارلمان اروپا علیه سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی را محکوم کردند. در بخشی از این 
بیانیه آمده است: »معرفی سپاه پاسداران به 
عنوان یک رکن حاکمیتی و دفاعی ملت و 
دولت ایران تحت اتهام تروریسم، ضمن آنکه 
نقض مقررات بین المللی از جمله قاعده منع 
مداخله در امور داخلی دیگر کشورها و احترام 
به حاکمیت دولت هاست، رویه ای تنش زا و 
خطرناک است که حتما با واکنش قاطع مجلس 
شورای اسلامی مواجه خواهد شد که عواقب 
منفی با نهادهای وابسته به سازمان های نظامی 
اتحادیه و کشورهای اروپایی را در پی خواهد 
داشت. مجلس در این زمینه تدابیر تقنینی 
دقیقی را طراحی کرده و آن را به جریان انداخته 
است. نقض قواعد حقوق بین الملل در قطعنامه 
پارلمان اروپا، بار دیگر تاثیرپذیری این نهاد از 
جریان های ضد ایرانی و استانداردهای دوگانه 
آنها در اجرای موازین حقوق بین الملل را نشان 
می دهد و تنفر ملت ایران را نسبت به مدعیان 
دروغین اخلاق و دیپلماسی به نمایش گذاشت 
و در صورتی که مفاد آن مورد ابرام شورای اروپا 
و یا اجرا توسط کشورهای اروپایی قرار گیرد، 
عواقب منفی آن متوجه بانیان این اقدام جاهلانه 

خواهد بود.«

  کیفرخواست برای 
مدیر و ۴کارمند بانک دی 

دادستان تهران گفت: کیفرخواست مدیر 
و چهار کارمند بانک دی شعبه حافظ به اتهام 
اهمال و قصور در انجام وظیفه صادر شد. علی 
صالحی در این باره بیان کرد: گیرنده متخلف 
تسهیلات ارزی در سال ۹۴ یک شرکت تجاری 
با موضوع فعالیت های بازرگانی تأسیس و با 
سوءاستفاده از اوراق هویتی یک خانم و جعل 
امضا، وی را به عنوان رئیس هیات مدیره 
شرکت انتخاب می کند. وی افزود: متهم اصلی 
پرونده که گیرنده تسهیلات است با توجه به 
عدم نظارت ارکان بانک های سرمایه و دی، 
در شهریور ۹۵ تعداد ۱۹ فقره حواله ارزی و 
مهرماه همان سال، ۳۰ فقره حواله ارزی جهت 
واردات کالا دریافت می کند و حواله ارزی به 
حساب های خارجی تعیین شده، واریز می شود. 
دادستان تهران اظهار کرد: متهم ارزی، این 
مبالغ را برای واردات کالاهای الکترونیکی 
اینورتر، الکتروموتور و قطعات رایانه دریافت 
کرده ولی متأسفانه جواز سبز گمرکی و اسناد 
حمل کالا را به بانک تحویل نداده بود. وی 
با اشاره به تخلف کارکنان بانک دی در این 
پرونده، گفت: بر خلاف آیین نامه اعتبارسنجی 
برای شرکت های با مسئولیت محدود، باید 
وثایق نوع اول مانند ملک شهری ارائه می شد 
اما کارکنان متخلف بانک در این پرونده، وثیقه 
نوع سوم را از متهم دریافت کردند که همین امر 
شرایط تخلف را برای این فرد میسر کرده بود. 

به بی سوادی این نسل 
دانش آموزان دامن نزنید

احمد نادری نماینده مردم تهران، ری، 
شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس 
یازدهم و عضو هیات رئیسه مجلس در توئیتی 
نوشت:  آقایان تصمیم گیر اجرایی؛ تعطیلی 
مدارس راه حل درمان آلودگی هوا نیست. این 
نسل دانش آموزان به خاطر کرونا و توهم دولت 
قبل در غیرحضوری کردن آموزش مدارس )که 
الفبای آن را هم بلد نبود( قبلا بی سواد بار آمده 
است؛ شما به بی سوادی این نسل دامن نزنید. 
مدارس باید آخرین جایی باشد که تعطیل 

می شود. 

ملت و دولت پشتیبان 
سپاه هستند 

  جلسه طرح ملی شهرهای مولد 
کشاورزی صبح دیروز )یکشنبه( 
به ریاست معاون اول رئیس جمهور 
برگزار شد. محمد مخبر در این 
جلسه، توسعه اقتصاد دریامحور 
را از جمله برنامه های مهم دولت 
مخبر  دکتر  خواند.  سیزدهم 
خاطرنشان کرد: مواضع نابخردانه 
و خصمانه پارلمان اروپا و اقدام 
غیرقانونی و غیرمنطقی آنها در 
تروریستی خواندن و تحریم نهاد 
محکوم  پاسداران  سپاه  مقدس 
است و ملت ایران و تمام ارکان نظام 
ایران  مقدس جمهوری اسلامی 
همواره پشتیبان و حامی فرزندان 
دلیر و شجاع خود در این نهاد 
مقدس و تمام نیروهای مسلح کشور 

بوده و خواهند بود. 

ویـــــــژه
 باهنر: 

 زشت تر از رفتار پارلمان اروپا علیه سپاه
نمی توانیم پیدا کنیم

 آرمان ملی: نشست ماهانه جامعه اسلامی مهندسین با 
سخنرانی محمدرضا باهنر دبیرکل این تشکل و عزت ا... ضرغامی 
وزیر میراث فرهنگی و گردشگری برگزار شد. باهنر با اشاره به 
گذشت بیش از ۴۰ سال از عمر با برکت انقلاب اسلامی ایران 
اظهار داشت: امروز نزدیک به ۸۰ درصد شهروندان جمهوری 
اسلامی ایران زمان انقلاب را درک نکرده اند و اکنون بنا به فرمایش 
رهبر معظم انقلاب مهم ترین وظیفه ما در برابر جنگ ترکیبی 
دشمن جهاد تبیین است. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
گفت: برخی از رفتارهای استکبار از سر استیصال است و این 
حرکت آخر پارلمان اروپا در رابطه با قراردادن نام سپاه پاسداران 
در لیست نیروهای تروریست در دنباله همین استیصال است 
درحالیکه این سپاه بود که با محوریت سردار دل ها حاج قاسم 
سلیمانی خطر داعش را در منطقه خاورمیانه، در اروپا و در جهان 
دفع کرد. باهنر خاطرنشان کرد: از این رفتار پارلمان اروپا زشت تر 
نمی توانیم پیدا کنیم. البته برخی مقامات اروپایی گفتند این 
تصمیم احساساتی بوده است اما واقعا چرا این احساسات این ها 
هیچ وقت منطق ندارد و برای خون به ناحق ریخته شده مسلمانان 
مظلوم احساساتی نمی شوند. رئیس جبهه پیروان خط امام و 
رهبری در خصوص لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ نیز اظهار داشت: 
خواهشم از نمایندگان محترم مجلس این است که در بررسی 
لایحه بودجه هزینه های دولت را افزایش ندهند و خواهش دوم 
من این است که نظامات دولتی را حجیم تر نکنند چراکه الان 
بخش قابل توجهی از بودجه خرج کارکنان دولت می شود. باهنر 
با اشاره به حضور عزت اله ضرغامی در این نشست درخصوص 
وزارت میراث فرهنگی و گردشگری گفت : این وزارتخانه جای 
کار بسیار زیادی دارد و یک پیشنهاد به این وزارتخانه دارم و آن 
این است که یک فراخوانی از مردم درخصوص میراث فرهنگی در 
دست آن ها انجام شود و برای این اشیاء سند رسمی صادر شود و 
حتی صندوق های اماناتی برای نگهداری آنها در شهرهای مختلف 
اندیشیده شود و این اشیاء دسته بندی گردند و آنهایی که امکان 
فروش آنها در داخل کشور توسط افراد وجود دارد از طریق بورس 
قابل معامله باشد و آنهایی که صرفا ملی و در سطح حاکمیتی 
است با کسب رضایت شخص در اختیار میراث فرهنگی قرارگیرد. 

 آرمان ملی:  اقدام اخیر پارلمان اروپا در 
قرار دادن سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
در فهرست گروه های تروریستی هر چند با 
موافقت نمایندگان پارلمان اروپا مواجه شد 
اما خود آنها نیز به خوبی می دانند و برخی از 
مقامات خودشان نیز به این امر اذعان داشته اند 
که این اقدام با موانع سیاسی و حقوقی روبه رو 
است و قدر مسلم این طرح در شورای اروپا نیز 
رأی نخواهد آورد. لذا به نظر می رسد که این 
اقدام اخیر پارلمان اروپا بیشتر جنبه نمادین 
داشته باشد و از نظر ساختار قانونگذاری 
حاکم بر اتحادیه اروپا، الزام آور نیست و جنبه 
توصیه ای و نمایشی دارد. اما همین مساله نیز 
باعث نشد تا پاسخ قاطع و محکمی از جانب 
ایران بروز داده نشود. چنانکه همه مقامات 
رئیس  رئیس جمهور،  از جمله  کشورمان 
مجلس و فرمانده سپاه بدان واکنش داشته و 
آن را محکوم کردند.  در همین راستا همان طور 
که از پیش نیز گفته شده بود وزیر امور خارجه 
و فرمانده سپاه روز گذشته در نشست غیر 
علنی مجلس حضور یافتند و در خصوص اقدام 
اخیر اروپایی ها به بحث و گفت وگو پرداختند. 
علی اکبر علیزاده نماینده مردم دامغان در 
مجلس در این خصوص گفت: در این جلسه 
موضوع اقدام اخیر پارلمان اروپا در رأی دادن 
به تحریم سپاه مورد بحث و بررسی قرار گرفت 
و فرمانده کل سپاه در این رابطه گفت ما در 
زمان دوستی دست مان برای مودت و دوستی 
دراز و در زمان جنگ هم دست مان برای پاسخ 
به دشمنان باز است. وی افزود:  سردار سلامی 
همچنین گفت که اگر اتحادیه اروپا در اقدام 
شیطنت آمیز بخواهد علیه سپاه پاسداران 
صورت دهد و دست به تحریم سپاه بزند پاسخ 
ما به آن ها پشیمان کننده خواهد بود. علیزاده 
خاطرنشان کرد: در این جلسه هم فرمانده سپاه 
و هم وزیر امور خارجه هم نمایندگان مجلس 
همگی بر این امر تأکید داشتند که اگر اتحادیه 
اروپا دست به تحریم سپاه بزند باید پاسخی 
قاطع و پشیمان کننده به آنها داده شود. حال 
باید دید در نشست بعدی شورای اروپا چه 
رویکردی در این خصوص در قبال ایران اتخاذ 

خواهد شد. 
  مصوبه مجلس علیه اروپا

جمعی از نمایندگان مجلس طرحی با عنوان 

»اقدام متقابل و متناظر با مصوبات اتحادیه 
اروپا در راستای صیانت از قانون اساسی و 
منافع و حقوق ملت ایران« در قبال اقدام اخیر 
پارلمان اتحادیه اروپا تهیه و تدوین کرده اند. 
این طرح صبح دیروز در صحن علنی مجلس 
شورای اسلامی از سوی هیات رئیسه مجلس 
اعلام وصول شد. در متن این طرح آمده است: 
دولت جمهوری اسلامی ایران مکلف است 
در پاسخ به هرگونه اقدام اتحادیه اروپا و زیر 
مجموعه های آن در تروریستی اعلام کردن 
نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران و 
تشکیلات تابعه و وابسته به آن ها، نیروها و 
فرماندهان نظامی اتحادیه اروپا و سازمان ها و 
نهادهای وابسته و یا زیرمجموعه آن ها در غرب 
آسیا را به عنوان اشخاص، گروه ها و نهادهای 
تروریستی مورد شناسایی و تعقیب قضائی 
قرار دهد. احکام مقرر در قانون اقدام متقابل 
مصوب ۰۳/ ۰۲/ ۱۳۹۸ و اصلاحات آن مصوب 
۱۷/ ۱۰/ ۱۳۹۸ به نیروها و فرماندهان نظامی 
مندرج در صدر این ماده تسری می یابد. دولت 
مکلف است متناسب با فهرست اشخاصی که 
از سوی اروپا و یا کشورهای اروپایی در تحریم 
قرار می گیرند، نسبت به تحریم متقابل و 
متناظر اقدام نماید. همچنین در ماده سه 
 )۱6 این طرح آمده است: در اجرای بند )
اصل سوم )۳( و اصل یکصدوپنجاه و چهارم 
)۱۵۴( قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، 
دولت جمهوری اسلامی ایران مکلف است 
با همکاری قوه قضائیه، ساز و کار لازم برای 
دریافت گزارش های مستند از اشخاص حقیقی 
و حقوقی داخلی و خارجی برای رسیدگی 
به موارد نقض فاحش حقوق  بشر، حمایت از 
گروه های تروریستی در کشورهای اروپایی و 
نهادهای مرتبط با اتحادیه اروپا را فراهم  سازد 
تا نسبت به نقض حقوق بشردوستانه، اشغال 
کشورها و کشتار غیرنظامیان به ویژه زنان و 
کودکان، جنایت جنگی و تروریسم، سرکوب 
خشونت  یا اعتراضات، ایجاد مانع در دسترسی 
آزاد به اطلاعات و نقض حقوق اقلیت ها، 
زنان و کودکان و روندهای اسلام هراسی 
و ایران هراسی و انواع شکنجه مسلمانان و 
مستضعفان جهان توسط دولت های اروپایی 
و اتحادیه اروپا را با استفاده از ظرفیت های 
و  تعقیب  پیگیری،  بین المللی  و  داخلی 

رسیدگی لازم انجام شود. 
  هر احتمالی متصور است

وزیر خارجه در واکنش به اقدام اخیر 
پارلمان اروپا علیه سپاه، گفت: بنابر اظهارات 
رئیس دوره ای اتحادیه اروپا، غربی ها به 
اما  نیستند  قطعنامه  این  اجرای  دنبال 
اگر اروپا مواضعش را تغییر ندهد احتمال 
انجام هر اقدام تقابلی متصور است. حسین 
امیرعبداللهیان در خصوص اقدام اخیر پارلمان 
اروپا علیه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، 
گفت: پارلمان اروپا تصمیم احساسی گرفته 
است و عقلانیت بر کسانی که این کار را انجام 
دادند و بر جلسه ای که این تصمیم را گرفته، 
حاکم نبوده است. رئیس دستگاه دیپلماسی 
در ادامه اظهار کرد: ما از ماه ها قبل تلاش هایی 
را داشتیم که اتحادیه اروپا مسیر و دیدگاه 
خودش را اصلاح کند، نتیجه و خروجی کار 
این شد که آنها به این جمع بندی رسیدند 
که در اتحادیه اروپا این موضوع مطرح نشود 
چراکه مصوبات شورای وزیران اتحادیه 
اروپا برای خودشان الزام آور است اما آنها در 
سطح پارلمان اروپا برای اینکه یک نمایشی 
اجرا کنند، این قطعنامه را تصویب کردند. 
وی یادآور شد: اقدام مجلس و طرحی که 
دولت را ملزم و در عین حال نیروهای نظامی 
اروپا را به عنوان ارتش تروریستی قلمداد 
می کند، یک اقدام مقابله ای است. البته در 
شکل آرایش نظامی نیروهای نظامی منطقه 
نیز تغییرات عمیقی دارد و تأثیرات مهمی را 
خواهد داشت. امیرعبداللهیان تصریح کرد: 
با توجه به گفت وگوهایی که با آقای بورل 
و رئیس دوره ای اتحادیه اروپا داشتم، آنها 
اظهار داشتند که دنبال اجرای این قطعنامه 
نیستند و قطعنامه صرفا بیان احساسات 
بخشی از نمایندگان پارلمان اروپاست. وزیر 
خارجه کشورمان در این خصوص که خروج 
ایران از NPT یا اخراج بازرسان آژانس جزو 
رفتارهای تقابلی ایران خواهد بود، گفت: تعداد 
اندکی از رهبران سیاسی اروپا هیچ تجربه ای 
در حوزه دیپلماسی ندارند و امروز تنها در رأس 
دستگاه دیپلماسی قرار گرفته اند از جمله وزیر 
خارجه آلمان، لذا اگر آنها در مسیر عقلانیت 
حرکت نکنند و مواضع خود را اصلاح نکنند، 

هر احتمالی متصور است. 

»آرمان ملی« اقدام متقابل ایران در قبال اروپا را بررسی می کند

تروریستی قلمداد کردن نیروهای اروپایی در غرب آسیا
     وزیر امور خارجه: موضع اروپا اصلاح نشود احتمالا از NPT خارج شویم

 تشدید برخورد با 
کلاهبرداری از نوع 

جعل عنوان 

  رئیس قوه قضائیه گفت: بعضا 
مشاهده می شود که بعضی افراد 
با جعل عنوان مسئولان نظام و قوه 
قضائیه بر سر مردم کلاه می گذارند 
و از مردم اخاذی و آنها را تهدید 
می کنند یا آنکه خود را به مسئولان 
منتسب می کنند. حجت الاسلام 
محسنی اژه ای اظهار داشت: بعضا 
مشاهده می شود که بعضی افراد 
با جعل عنوان مسئولان نظام و 
کلاه  مردم  سر  بر  قضائیه  قوه 
می گذارند و از مردم اخاذی و آنها 
را تهدید می کنند یا آنکه خود را 
منتسب می کنند؛  به مسئولان 
علی ایحّال کلیه مقامات قضائی 
ذی ربط به این موارد توجه داشته 
باشند و این قبیل موارد را صرفا یک 
کلاهبرداری عادی تلقی نکنند و 
توجه داشته باشند که ضرر این 
موارد و خسارات معنوی آن بسیار 
زیاد است. بعضا یک فرد خود را به 
مسئولان نظام یا قوه قضائیه در 
رده های مختلف منتسب کرده و 

سر مردم کلاه می گذارد.

 اتحادیه اروپا 
مقصر است

تشخیص  مجمع  سابق  عضو 
مصلحت نظام گفت: اقدام پارلمان 
واکنش هایی  سپاه  علیه  اروپا 
به  و  داشت  خواهد  به همراه 
نوعی فضای روابط بین المللی تا 
حدود تحت تاثیر این کنش ها و 
واکنش ها قرار می گیرد اما مقصر 
بروز چنین رخدادهایی را باید 
پارلمان اروپا دانست که برای 
منافع عده ای خاص، استقلال 
خود را فدا می کند. محمد هاشمی  
با اشاره به اقدام پارلمان اروپا 
در قراردادن نام سپاه پاسداران 
در میان گروه های تروریستی، 
اظهار کرد: همان طور که وزارت 
ً اعلام  خارجه آلمان هم اخیرا
حقوقی  مبنای  است،  کرده 
برای قراردادن نام سپاه درمیان 
گروه های تروریستی وجود ندارد 
و این امر ضمانت اجرایی ندارد و 
به یک معنا غیرقانونی محسوب 
نمی توان  هرحال  به  می شود. 
نیروی نظامی یک کشور را با 
چنین اقداماتی به عنوان یک گروه 
تروریستی نامگذاری کرد. البته 
گروهک های  و  منافقین  سهم 
ضدانقلاب و اپوزیسیون خارجی 
در این زمینه قابل چشم پوشی 

نیست. 

  وقتی یک بحران سیاسی آغاز می شود در عالم دیپلماتیک 
عمل متقابل رسم است.  لذا اروپایی ها یک اقدامی کردند و ایران 
سعی می کند که عمل مشابهی را انجام دهد. اما به نظر می رسد 
اقداماتی که اکنون ایران انجام می دهد بیشتر برای روز دوشنبه 
باشد. یعنی اینها در رابطه با پیروی شورای اروپا از پارلمان 
اروپا هشدار می دهند که نکند در آنجا نیز سپاه پاسداران را در 
لیست قرار دهند. اما روند مسائل نشان می دهد که این کار به 
چند علت اتفاق نخواهد افتاد. نخست اینکه این کار بعد حقوقی 
دارد و اروپایی ها تا زمانی که مطمئن نشوند که این مساله از بعد 
حقوقی در ذهنشان جا افتاده ، حل فصل شده و وکلا به آنها اجازه 
دهند، این کار را انجام نخواهند داد. به احتمال قوی اگر این کار 
در شورای وزیران اروپا انجام شود ایران وکیل خواهد گرفت و 
به سازمان های بین المللی شکایت خواهد کرد که ایران در این 
شکایت بازنده نخواهد بود. علتش نیز این است که فکت هایی 
که اروپایی ها می خواهند ارائه دهند چندان متقن نیست. 
سندی هم ندارند که ارائه بدهند. پرسش دیگر این است که 
اگر می خواستند این کار را انجام دهند چرا ۲۰ یا ۳۰ سال پیش 
چنین حرکتی نکردند.  اگر بخواهند در مورد یمن چیزی مطرح 
کنند که پارلمان کشورهای اروپایی خودشان بارها عربستان را 
محکوم کردند و نمی توانند ایران را به دلیل کمک به یمن متهم و 
محکوم کنند. اگر بخواهند به دلیل کمک به حماس و فلسطین 
ایران را محکوم کنند این هم فایده ندارد چرا که سازمان ملل 
و قطر به فلسطین و حماس کمک می کنند چرا که یک نیروی 
مقاومت است که می خواهد سرزمین خود را پس بگیرد. لذا 
اروپایی ها چیزی به عنوان سندی که بتوان ارائه داد ندارند. 
از همین رو می دانند که به لحاظ حقوقی برنده نیستند. دیگر 
اینکه وقتی نیروی مسلح کشوری تروریست اعلام می شود و 
کشور متقابل نیز نیروهای مسلح آنها را تروریست اعلام می کند 
بیشتر نیروهای مسلح چه ایران و چه طرف های مقابل در خلیج 
فارس  حرکت می کنند و در کشورهای حوزه خلیج فارس پایگاه 
دارند. لذا اگر بخواهند محدودیتی برای یک قایق سپاه ایجاد 
کنند، به طور متقابل ایران نیز مثل ماجرای کشتی انگلیسی که 
خدمه آن را بازداشت کردند برخورد خواهد کرد و مجموعه این 
مسائل تنش ایجاد می کند. و ضمن اینکه آمریکا نیز نمی خواهد 
این اتفاق بیفتد. درست است که زمان ترامپ این اتفاق افتاد و 
سپاه در لیست سازمان های تروریستی قرار گرفت. اما به نظر 
می  رسد که این دولت آمریکا نمی خواهد که این روند تکرار شود. 
حتی وزیر خارجه انگلیس نیز که به آمریکا سفر کرد آنها وی را 
قانع کردند که این مساله را پیگیری نکنند. از زمانی هم که وزیر 
خارجه انگلیس از این سفر برگشته هنوز هیچ صحبتی در این 
رابطه انجام نداده است. بنابر این وقتی انگلیس پیشقراول نشود 
بقیه کشورهای اروپایی نیز پیش نخواهند آمد. آقای مکرون 
رئیس جمهور فرانسه نیز در این ارتباط شخصا سکوت کرده و 
آقای بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا هم مخالفت 
کرده است. حال شاید این پرسش مطرح شود که چرا این طرح 
در استراسبورگ تصویب شد؛ باید اذعان داشت که آنجا یک 
پارلمانی بود که ضمانت اجرایی ندارد و مقداری هم از دست 
دولت ها خارج است. افکار عمومی بر روی نماینده ها فشار آورده 
و چند ماه است کار می کنند که با این اقدام اخیر گویا موفق 
شدند. اما بدین معنی نیست که در شورای اروپا تصویب شود. 
ضمن اینکه اروپایی ها همچنان می خواهند درها را باز نگه دارند. 
آمریکا هم به این نتیجه رسیده که پنجره مذاکره نباید بسته شود 
چرا که به این توافق نیاز دارد. پس اروپا نیز در جهت بستن پنجره 
مذاکره حرکت نخواهد کرد و روز دوشنبه چیزی تحت عنوان 
قرار دادن سپاه در لیست گروه های تروریستی تصویب نخواهد 
شد. هر چند که شاید تعدادی از افراد یا شرکت ها را مثل قبل در 

لیست تحریم قرار دهند. 


